
Determinazione Dirigenziale n° 352/2023 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 51/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI APPALTI SPECIFICI ALL'INTERNO DEL SISTEMA
DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO
DESTINATO AI SETTORI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA, ALLA SOCIETA' POSDATA
SRL – CIG APPALTI SPECIFICI: Z6D3625213 - Z203855A42- Z8238E4B98.
APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
102 DEL D.LGS. 50/2016. 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024 e i relativi allegati e successive variazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 30/01/2023 di proroga alla Dott.ssa Simona
Zambelli dell'incarico della direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della Programmazione e
dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura
e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e
Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi
Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino al 29/04/2023;

Verificati:

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

la coerenza del presente provvedimento con gli obiettivi operativi del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2022/2024 di seguito indicati:

�       OBO 11 “Transizione digitale dell'Ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli
applicativi in uso” – SER 11.013 “Adeguamento tecnologico delle dotazioni informatiche e
telefoniche” del Settore della Innovazione;

�       OBO 07 “Razionalizzazione delle spese di finanziamento dell’Ente per l’acquisto di
beni e servizi” – OBG 07.011 “Acquisto di forniture e servizi” del Settore Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta;

N.352/2023

Documento firmato digitalmente



�       OBO 59 “Attività di supporto amministrativo al Corpo della Polizia Provinciale” –
OBG 59.011 “Acquisto di forniture e servizi” del Settore Vigilanza e Sicurezza;

Premesso che:

�   con le determinazioni dirigenziali di seguito elencate si è provveduto all’affidamento degli appalti
specifici all’interno del sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di materiale informatico
destinato ai settori della Provincia di Brescia all’Operatore Economico POSDATA Srl con sede in
Palermo in Via Nicolò Mineo n.10 – P.IVA 01647390812:

n. 852 del 25/05/2022, primo appalto specifico per un importo contrattuale pari ad € 20.733,00
(al netto dell'IVA di Legge) dal quale scaturisce il relativo contratto attuativo della durata di 3
mesi a decorrere dalla sottoscrizione, stipulato in modalità elettronica in forma di lettera
contratto tramite scambio di corrispondenza (PEC) in data 06/06/2022 protocollo
n.00108622/2022;

n. 2119 del 22/11/2022, secondo appalto specifico per un importo contrattuale pari ad €
32.933,40 (al netto dell'IVA di Legge) dal quale scaturisce il relativo contratto attuativo della
durata di 3 mesi a decorrere dalla sottoscrizione, stipulato in modalità elettronica in forma di
lettera contratto tramite scambio di corrispondenza (PEC) in data 28/11/2022 protocollo n.
00223122/2022;

n. 2386 del 15/12/2022, terzo appalto specifico per un importo contrattuale pari ad € 13.333,00
(al netto dell'IVA di Legge) dal quale scaturisce il relativo contratto attuativo della durata di 2
mesi a decorrere dalla sottoscrizione, stipulato in modalità elettronica in forma di lettera
contratto tramite scambio di corrispondenza (PEC) in data 27/12/2022 protocollo n.
00241729/2022;

Visti i Certificati di Regolare Esecuzione relativi all’acquisizione per la fornitura di materiale
informatico di cui sopra, redatti dal Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in
data 21/02/2023 e controfirmati il 21/02/2023 ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016 allegati al
presente atto quale parte integrante e sostanziale, dai quali si evince che le forniture sono state
regolarmente eseguite;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visti gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

1.     di approvare i Certificati di Regolare Esecuzione all’acquisizione per la fornitura di
materiale informatico, redatti dal Responsabile del Procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in
data 21/02/2023 e controfirmati il 21/02/2023 ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016, allegati
al presente atto quali parte integrante e sostanziale;

2.     di dare atto che, a presentazione di regolare fattura, con successiva ordinanza si provvederà
alla liquidazione del credito residuo;

3.     di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del Codice
dei Contratti pubblici, è la Dott.ssa Elisa Moschella Istruttore Direttivo Informatico del Settore
della Innovazione.

 

N.352/2023

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 28-02-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.352/2023

Documento firmato digitalmente


